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Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 28 czerwca 2011 roku 
 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dubiczach Cerkiewnych  
za rok 2010. 

 
Gminna Biblioteka Publiczna w Dubiczach Cerkiewnych jest instytucją kultury, która służy rozwijaniu i 
zaspakajaniu potrzeb czytelniczych, edukacyjnych i informacyjnych mieszkańców gminy, upowszechnianiu 
wiedzy i nauki oraz rozwojowi kultury ze szczególnym uwzględnieniem  regionu, jego kultury i tradycji. 
 
 W celu zaspokojenia potrzeb czytelniczych mieszkańców gminy Biblioteka w roku 2010 r. wzbogaciła 
swój księgozbiór o nowe pozycje książkowe w ilości 282 wol., na kwotę 6507,61 zł, w tym 214 wol. (za kwotę 
5737,61 zł) zakupiono ze środków otrzymanych z samorządu lokalnego a 68 wol. (za kwotę 770 zł) ze dotacji 
Biblioteki Narodowej. 
Stan księgozbioru Biblioteki na dzień 31 grudnia 2010 r. wyniósł 11264 egz., w tym 

− literatura dla dorosłych    2929 wol. 
− literatura dla dzieci    4734 wol. 
− literatura popularnonaukowa              3601 wol.  

 Poza tym Biblioteka gromadzi wydawnictwa multimedialne. W roku 2010 r. zbiór powiększył się o 
kolejne 18 jednostek i obecnie posiada 420 jednostki zbiorów specjalnych, w tym 92 to materiały 
audiowizualne i 328 to dokumenty elektroniczne.  
 W okresie sprawozdawczym prenumerowano 14 tytułów gazet i czasopism. Dodatkowo „Czasopism” i 
„Nad Buhom i Narwoju” otrzymujemy bezpłatnie od Stowarzyszenia Dziennikarzy Białoruskich w 
Białymstoku i Związku Ukraińców Podlasia w Bielsku Podlaskim. Wartość prenumeraty wyniosła ok. 1500 zł. 
  
 Pierwsze sześć miesięcy 2010 roku to okres remontu pomieszczeń budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach Cerk. a jednocześnie i Biblioteki, dlatego też działalność statutowa – 
wypożyczanie książek i inne usługi były wykonywane w bardzo znikomym procencie, i która została 
wznowiona dopiero 1 czerwca 2010 r.  
W II półroczu 2010 roku Biblioteka zarejestrowała 183 czytelników. Struktura wiekowa czytelników 
przedstawia się następująco: 

− do lat 15 – 87 osób 
− w wieku 16 – 19 lat – 19 osób 
− w wieku 20 – 24 lat – 11 osób 
− - w wieku 25 – 44 lat – 42 osoby 
− w wieku 45 – 60 – 16 osób 
− w wieku pow. 60 lat – 8 osób. 

Ogółem wypożyczyli oni 2712 wol. książek i 223 jednostki elektroniczne. Struktura wypożyczeń książek 
przedstawia się następująco: 

- literatura dla dorosłych – 875 wol. 
- literatura dla dzieci – 1630 wol. 
- literatura popularnonaukowa – 207 wol.  
W roku 2010 Bibliotekę odwiedziło 1300 osób, w tym w wypożyczalni – 807 osoby a w czytelni prasy i 

internetowej – 493 osoby.  Średnia roczna odwiedzin w bibliotece wynosi 8,9 osoby/ na dzień pracy biblioteki. 
Średnia roczna wypożyczeń wynosi – 20,10 wol. / na dzień pracy biblioteki. 
  
 Poza tym Biblioteka w 2010 roku przeprowadziła 1 meliorację księgozbioru i wyselekcjonowała ok. 
1583 egz. zniszczonej, zdezaktualizowanej i nieczytanej przez okres ubiegłych 30 lat literatury. Książki zostały 
przygotowane do kasacji i przekazane częściowo na makulaturę i do „uwolnienia” poprzez rozdanie dla 
zainteresowanych czytelników. Poza tym w miesiącu listopadzie przeprowadzono scontrum sprawdzające 
księgozbioru. 
 
 W ciągu całego 2010 roku Bibliotece udało się zrealizować kilka działań kulturalno - oświatowych, 
m.in. spotkanie kolędnicze dla mieszkańców „Hej kolęda” (styczeń), spotkanie z kosmetyczką dla kobiet 



„Bądź piękna na wiosnę” (kwiecień), konkurs recytatorski dla przedszkolaków (maj) oraz akcja promocji 
biblioteki – wznowienie działalności. Na realizację przedstawionych działań Biblioteka wydała ok. 920 zł. 
W II półroczu 2010 r. Biblioteka była realizatorem kilku przedsięwzięć skierowanych do klientów biblioteki i 
mieszkańców gminy: 

− warsztaty makijażu dla Pan i Panienek 
− spotkanie z Teatrem Arkadia z Białegostoku – spektakl „Wagary z...” 
− przygotowanie wystawy „Ginące zawody – Gmina Orla” 
− konkurs „Wszyscy kochamy misie” 
− warsztaty artystyczne – malowanie na płótnie 
− warsztaty artystyczne – stroiki bożonarodzeniowe 
− warsztay artystyczne – pocztówki świąteczne 

 
Wspólnie z Internetowym Centrum Edukacyjno – Oświatowym Biblioteka przygotowała i przeprowadziła 3 
imprezy”: 

− turniej komputerowy „FIFA 2010” 
− zabawa kalamburowa 
− turniej komputerowy „FIFA 2011”.  

 
 W celu podniesienia standardów usług informatycznych Biblioteka w miesiącu czerwcu 2010 r. 
zakupiono 2 zestawy komputerowe, które przeznaczono na wymianę w Czytelni Internetowej. Wartość 
zakupionego sprzętu to 5000 zł. Natomiast w miesiącu październiku podpisała wstępna umowę na dystrybucję 
programu bibliotecznego MAK+, który chce wdrożyć w 2011 roku do prac bibliotecznych – katalog, księgi 
inwentarzowe i obsługa czytelnika. 
  
 Do prac technicznych, które wynikły w związku z remontem budynku były działania związane z 
ulepszeniem komunikacyjnym ustawienia regałów z książkami w Bibliotece. W tym celu zakupiono regały i 
szafki biblioteczne oraz siedziska i utworzono Kącik Czytającego Malucha. Na ten cel wydano ok. 2251 zł. 
 
 W związku z przystąpieniem Biblioteki do Programu „Akademia Orange dla bibliotek” prowadzonym 
przez Fundację Orange z dniem 1 maja 2010 roku dokonano pomiędzy Gminą Dubicze Cerkiewne a Biblioteką 
cesji łącza telefonicznego i internetowego. W związku z tym poniesiono nakłady finansowe na opłaty 
telefoniczne i internetowe oraz zakup programu edukacyjnego dla młodzieży w wysokości ok. 1258,47 zł. 
Biblioteka w ramach Programu otrzymała dofinansowanie w wysokości 886,45 zł. 
  
 Drugim istotnym Programem do którego przystąpiła Biblioteka jest „Zakup nowości wydawniczych dla 
bibliotek” prowadzony przez Bibliotekę Narodową w Warszawie. Złożono wniosek o dofinansowanie w 
wysokości 770 zł (wysokość kwoty zależna od wskaźnika wypożyczeń i wysokości dofinansowania ze strony 
j.s.t.). Umowa została podpisana w m-cu czerwcu b.r. i rozliczona do dnia 31 grudnia 2010 r. 
 
 Wspólnie z Grupą Nieformalną – Kołem Gospodyń Wiejskich w Dubiczach Cerkiewnych Biblioteka 
otrzymała dofinansowanie w wysokości 3500 zł na projekt „Wspólne działania – wspólne korzyści” z 
Programu „Działaj Lokalnie VII” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. W ramach tego projektu 
zorganizowano:  

− warsztaty atrystyczne – batik na ciepło 
− warsztaty kulinarne – Marcinek – ciasto z 30 warstw 
− warsztaty kulinarne – szczupak po staropolsku 
− warsztaty wyplatania wieńca dożynkowego 
− warsztaty artystyczne – wiklina papierowa 
− konkurs fotograficzny – Kto jest kim w gminie” 
− konkurs kulinarny „Dubickie jadło – potrawa regionalna” 
− Forum Aktywnych Ludzi 
− warsztaty kulinarne – porawy postne 

Ogółem w poszczególnych działaniach projektowych zauczestniczyło 138 osób.  
 
W ubiegłym roku Biblioteka bardzo aktywnie włączyła się do przygotywania wizyt studyjnych, które 
odwiedziły naszą Gminę: ustalenie programu, wspólna realizacja planu wizyty, organizacja spotkań 



integracyjnych. W dniach 2 - 4 lipiec gościliśmy grupę kobiet z KGW Gminy Cyców i w dniach 30-31 lipiec 
2010 r. grupę liderek lokalnych z gminy Sosnowica, woj. lubelskie.  
 
W miesiącu listopadzie bibliotekarka uczestniczyła w Kongresie Bibliotek: biblioteka: lubię to!, 
organizowanym przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego z Warszawy, na którym została 
zaproszona do panelu kończącego Kongres i podsumowania 2 dniowego spotkania. Koszt związany z pobytem 
na kongresie wyniósł 360 zł. 

 
 
 
 
 
 
 

 


